[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2022 г. 							                       № 744

Об определении специально отведенных мест и перечня
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
и порядка их предоставления

В целях реализации Федерального закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», на основании Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный района» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями согласно приложению № 3.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                         О.В. Болгов
Разослать: дело

Приложение № 1
к постановлению Администрации Лахденпохского
муниципального района
от 29 августа 2022 г. № 744

Перечень
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения

	№ п/п
	Наименование специально отведенных мест для проведения встреч с избирателями, его местонахождение

	1.
	- площадка напротив гостиницы «Карлен», ул. Набережная д. 2А

	2.
	- городской стадион, ул. Садовая

Приложение № 2
к постановлению Администрации Лахденпохского
муниципального района
от 29 августа 2022 г. № 744

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями

	№ п/п
	Помещение для проведения встреч с избирателями, адрес
	Предельная вместимость помещений

	1
	МКОУ «Лахденпохская СОШ»
г. Лахденпохья ул. Садовая д. 22
	20

	2
	МБУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского муниципального района»
г. Лахденпохья ул. Ленина д. 35
	25

	3
	Здание, находящееся по адресу: г. Лахденпохья ул. Ленина д. 31
	20

Приложение № 3
к постановлению Администрации Лахденпохского
муниципального района
от 29 августа 2022 г. № 744
[bookmark: _GoBack]

Порядок
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями

	1. Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского муниципального района, депутатов Лахденпохского городского поселения (далее - депутатов) с избирателями и предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.
2. Для проведения депутатом встреч с избирателями Администрация Лахденпохского муниципального района (далее - Администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, включенное в Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению  (далее - Перечень).
3. Администрация обеспечивает равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.
4. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи депутата с избирателями.
5. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование депутату для проведения встречи с избирателями на основании согласования (письменного ответа) Администрации.
6. Администрация оказывает содействие депутату в предоставлении оборудования средств связи, оргтехники в помещении, предоставленном для встреч с избирателями, на основании пожеланий депутата с учетом технических возможностей помещения.
7. Депутат с целью предоставления помещения для проведения встречи с избирателями направляет в Администрацию письменное обращение по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Дата и время проведения встречи депутата с избирателями в помещениях, включенных в Перечень, предлагаются депутатами с учетом режима основной деятельности учреждений, по месту нахождения которых предоставляются помещения для проведения встреч депутатов с избирателями. Проведение встреч депутатов с избирателями не должно препятствовать осуществлению повседневной деятельности учреждений, по месту нахождения которых предоставляются помещения.
9. Встречи депутатов с избирателями в помещениях, включенных в Перечень, завершаются не позднее 20.00 ч.
10. Письменное обращение о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями направляется в Администрацию не позднее, чем за 15 дней до даты проведения встречи, с указанием формы (факсимильная связь, электронная почта) для оперативного направления ответа в его адрес.
11. Обращение о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями рассматривается Администрацией в течение пяти дней со дня его получения с предоставлением заявителю письменного ответа (согласования или отказа в предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями).
12. В случае направления депутатами нескольких обращений о предоставлении определенного помещения в одну и ту же дату и время, очередность использования помещения устанавливается исходя из времени получения обращения Администрацией.
13. Администрация отказывает в предоставлении депутату помещения для встреч с избирателями в следующих случаях:
- если в обращении депутата о предоставлении помещения указано предполагаемое количество участников встречи, превышающее установленную предельную вместимость помещения;
- если в обращении депутата о предоставлении помещения указано помещение, не входящее в Перечень;
- если проведение встречи депутата с избирателями в указанную дату и время препятствуют осуществлению повседневной деятельности учреждений или нарушают режим учреждения, по месту нахождения которых предоставляются помещения для проведения встреч депутатов с избирателями;
- если обращение депутата о предоставлении помещения для встречи с избирателями подано с нарушениями срока, установленного п. 15 настоящего Порядка;
- если обращение депутата о предоставлении помещения для встречи с избирателями в указанное дату и время подано позднее, чем первое обращение с аналогичными условиями.
14. В случае отказа депутата от использования помещения для встреч с избирателями, он обязан принять меры по информированию Администрации о принятом решении.
15. В ходе проведения встречи депутат принимает меры к сохранности помещения, предоставленного для проведения встречи с избирателями, и его оборудования.
16. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Приложение
к Порядку
предоставления специально отведенных мест и помещений для
проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного
Собрания Республики Карелия, депутатов Лахденпохского
муниципального района, депутатов Лахденпохского городского
поселения с избирателями

                          В Администрацию Лахденпохского муниципального района

                                  от ______________________________________
                                                (Ф.И.О. депутата)
                                  Адрес: __________________________________

[bookmark: P256]                   Обращение о предоставлении помещения
              для проведения встречи депутата с избирателями

    В   целях   осуществления  депутатских  полномочий  прошу  предоставить
помещение по адресу:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                        (место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями которое планируется
"___" ___________ 20__ года в ____________________________________________,
                 (дата и время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________________.
                              (продолжительность встречи)
Примерное число участников: ______________________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи):
__________________________________________________________________________,
                             (Ф.И.О., статус)
контактный телефон _______________________________________________________.
Форма для уведомления об ответе: __________________________________________
                                  (номер факса, адрес электронной почты)
Пожелания в отношении оборудования помещения: _____________________________
___________________________________________________________________________
                       (оргтехника, средства связи)

Депутат  ____                _________________ ___________________________
                               (подпись)        (расшифровка подписи)
"____" _____________ 20__ год

image1.emf